Ofício nº 151/2022 – G.P.
Proc. CM nº 2865/19; 436/22; 6548/19

3472/21; 8420/21; 9394/21.

Santo André, 3 de junho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Veto Total aposto aos Autógrafos nº 10, 17, 33, 34, 36 e 39, de 2022 – Rejeitado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sessão realizada no dia 2

de junho do corrente ano, decidiu REJEITAR o Veto Total aposto a cada um dos Autógrafos

abaixo enumerados:

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

10/2022 78/2019

Institui o projeto Educação Fila Zero, que dispõe sobre o sistema

de compensação de débitos, inscritos ou não em dívida ativa,

mediante a disponibilização de vagas na educação básica por

instituições privadas de educação, para crianças de até cinco anos

de idade.

17/2022 22/2022
Institui a Política Municipal de Assistência à Saúde de Alunos com

Diabetes nas escolas da rede municipal de ensino de Santo André.

33/2022 159/2019

Autoriza a Prefeitura Municipal de Santo André a fornecer

alimentação aos alunos da rede pública municipal de ensino no

período das férias e recesso escolar, e dá outras providências.

34/2022 103/2021

Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação de placa informativa

sobre a discagem direta e gratuita do número do canal Direitos

Humanos “DISQUE 100” em estabelecimentos públicos e privados

e locais de grande circulação de pessoas do município de Santo

André.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370036003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

36/2022 195/2021

Dispõe sobre a obrigatoriedade do atendimento à saúde da mulher

em prazo máximo de 30 dias, para alertar e orientar sobre o

diagnóstico precoce de câncer de mama no âmbito da rede

municipal da cidade de Santo André.

39/2022 223/2021

Visa denominar “Travessa 21 de Março” o logradouro localizado

entre a Rua Eusébio de Queirós, na altura do nº 151, com a Rua dos

Ciprestes, na altura do nº 271, no Bairro Jardim Irene.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370036003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-03T15:39:47-0300